РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА
ПРИКАЗ

03.09.2021 г. Белогорск

* О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников

^ общеобразовательных учреждениях
Щвелогорского района в 2021/2022 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Рееп> оликн
Крым от 14.07.2021 №> 1193 «О проведении школьного и муниципального этапоз
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году в Республике Крым .
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым прюсазом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 678 и Требованиями :<
проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в 2021 2и__
учебном году, утверждёнными приказом Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 13.07.2021 № 1185

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2021/2022 учебном году в общеобразовательных учреждениях
Белогорского района школьный этап для учащихся 5-11 классов (по математике и русскому

• языку - для учащихся 4-11 классов) и муниципальный этапы всероссийской олимпиады
школьников (далее - олимпиада) для 7-11 классов (по математике - для учащихся 5-11
классов) по следующим предметам: русский язык, иностранный язык (английский.

Немецкий), математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, экономика,
^география, астрономия, литература, история, обществознание, право, искусство, физическая
культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, крымскотатарский язык и
литература, новогреческий язык в соответствии с нормативными документами,
регламентирующими их проведение.

2. Определить сроки проведения школьного и муниципального этапов олимпиады:
- школьный - до 29.10.2021
- муниципальный - до 12.12.2021
Графики проведения школьного и муниципального этапов олимпиады прилагаются

(Приложение 1,2).
3. Определить состав оргкомитета олимпиады:
Коновченко Н.В. - начальник информационно-методического отдела МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района Республики
Крым», председатель оргкомитета;

Грачёва В.В. - специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр по
обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района Республики

ф Крым»;

9

Киреева Т.В.- специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр по
' обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района Республики

дР Ы МЖивотовская Е.В. - специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр
fno обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района

Республики Крым»; v и
Грачёв В А - специалист информационно-методического отдела МКУ «Центр по

обеспечению деятельности образовательных организаций Белогорского района Республики
Крым».

4. Оргкомитету олимпиады:
4 1 Обеспечить организационно-методическое сопровождение олимпиады.
4.2. Осуществлять контроль над своевременностью предоставления информации в

ГБОУ ДПО РК КРИППО и образовательные учреждения района.
4 3 Обеспечить размещение на сайте управления образования Белогорского района

Республики Крым» данного приказа и информации о результатах муниципального этапа
олимпиады.

5. Утвердить состав предметно-методических комиссии (Приложение з).

6 Председателям предметно-методических комиссий:
6 1 Обеспечить до 20.09.2021 разработку и предоставление в электронном вше в

информационно-методический отдел заданий для проведения школьного этапа олимпиады.
6 2 Представлять в течение 2 рабочих дней после проведения муниципального этапа

Олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету протоколы заседании
С ) Р и (в формате Word), рейтинг участников (в формате EXCEL) за подписью председателя

и членов жюри, а также председателя оргкомитета муниципального этапа (Приложения 4.
7. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр по̂  обеспечению

деятельности образовательных организаций Белогорского района Респу«лики Крым»:
7 1 Представлять в ГБОУ ДПО РК КРИППО в течение 5 раоочих дней после

проведения муниципального этапа олимпиады по соответствующему о б ш е о о р а ^ т е л ы ш м у

предмету протоколы заседаний жюри (в формате PDF), реитинг участников (в формате PDF
и EXCEL) за подписью председателя и членов жюри, а также председателя оргкомитета
муниципального этапа (Приложение 4, 5).
' 7.2. Обеспечить своевременное информирование общеобразовательных учреждении
района о результатах муниципального этапа олимпиады.

7 3 До 15.10.2021 направить в ГБОУ ДПО РК КРИППО предложения о включении
учителей общеобразовательных организаций в состав жюри регионального этапа олимпиады.

8 Председателям жюри муниципального этапа олимпиады:

8.1. Обеспечить проверку работ участников олимпиады в соответствии с требованиями.

Л о руководителям общеобразовательных учреждений района:
7 9 1 Обеспечить проведение школьного этапа и участие учащихся в муниципальном

этапе олимпиады в соответствии с нормативными документами, регламентирующими их
проведение^ ^ о т ч е т ы 0 проведении школьного этапа олимпиады в информационно-
методический отдел в двухдневный срок после проведения каждой олимпиады (согласно
приложениям 4, 5) в бумажном и электронном виде.

Р 9 Т о б е с п е ч и т ь участие членов жюри и учащихся школ в муниципальном этапе

°ЛИМП
9

И4ДОбеспечить формирование пакета документов участников муниципального этапа
олимпиады (анкета, согласие на обработку персональных данных).

„ s r s = . 5 Г Л Л - — я а я я
^ " о е в р е м е н н о награждать победителей „ п р и з е р » школьного и мунишшальиого

этапов ВеОШгршотами и дипломами. щелина» , МБОУ «Школа-линей

ю . 1 . Обеспечить предоставление помещении для проведения муниц

„олимпиады в соответствии с графиком. методических комиссий необходимое
0 10.2. Предоставить председателям предметно-методическил

* техническое оборудование. возложить н а начальника информационно-
ц . Контроль исполнения данного деятельностй образовательных

методического отдела Коновченко Н.В.
организаций Белогорского района Ресиуолики л р ь

д .

Начальник управления образования, ( C J ~ f е .В . Рябченко
молодёжи и спорта v . /

Ознакомлена:
Н.В. Коновченко

03Ж2021

»

$
>

Приложение 1
к приказу управления образования,
молодёжи и спорта
от 03.09,2021 №327

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения

Немецкий язык 01.10.2021

Физическая культура 04.10.2021

Технология 05.10.2021

Русский язык 06.10.2021

Искусство (мировая художественная культура) 07.10.2021

Право 07.10.2021

Экономика 08.10.2021

Английский язык 11.10.2021

География 12.10.2021

Экология 13.10.2021

Физика 14.10.2021

Информатика и ИКТ 15.10.2021

Обществознание 18.10.2021.

Новогреческий язык 19.10.2021

Литература 1 20.10.2021

Биология 21.10.2021

Астрономия 22.10.2021

Крымскотатарский язык и литература 22.10.2021

Математика 25.10.2021

История 26.10.2021

Основы безопасности жизнедеятельности 27.10.2021

Химия 28.10.2021

» »

Приложение 2
к приказу управления образования,
молодёжи и спорта
от 03.09.2021 №327

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения Место проведения

Немецкий язык 31-02.11.2021 У1БОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Физическая культура ЭЗ.11,2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Технология 06.11.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Русский язык 07.11.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Искусство (мировая
художественная культура)

09.11.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Право 10.11.2021 МБОУ «Белогорская СШ №3»

Экономика 11.11,2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Английский язык 12-13.11.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

География 14.11.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Экология 17.11.2021 МБОУ «Школа-лицей №2»

* Физика 19.11.2021 МБОУ «Школа-лицей №2»

Янформатика и ИКТ 20.11.2021 МБОУ «Школа-лицей №2»

Обществознание 21.11.2021 МБОУ «Белогорская СШ №3»

Новогреческий язык 25.11.2021 МБОУ «Школа-лицей №2»

Литература 27.11.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Биология 28.11.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Астрономия 01.12.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Крымскотатарский язык и
литература

02.12.2021 МБОУ «Белогорская СШ №4»

Математика # 04.12.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

>

История 05.12.2021 МБОУ «Белогорская СШ №3»

Основы безопасности
жизнедеятельности

10-11.12.2021 МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»

Химия 12.12.2021 МБОУ «Школа-лицей №2»

Начало муниципального этапа ВсОШ по всем предметам в 10.00

*

«
>

Приложение 3
к приказу управления образования,
молодёжи и спорта
от 03.09.2021 №327

Состав предметно-методических комиссий муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

№ Предмет Председатель
комиссии

Члены комиссии

1 Немецкий язык Сухорукова Л.Л.,
МБОУ «Гимназия
№1
им.К.И.Щёлкина»

Керимова Л.И., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Ягьяева Д.С., МБОУ «Чернопольская СШ»
Овчинникова Л.П., МБОУ «Гимназия №1
им.К.И.Щёлкина»

2 "Искусство
(МХК)

Тарасенко С.Н.
(МБОУ «Школа-
лицей №2»)

Бекирова Д.Я., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Амзаева Л.А., МБОУ «Курская СШ»

i 1
3 £ггории » Хомякова Г.Н.,

МБОУ «Белогорская
СШ №3»

Казак О.В., МБОУ «Школа-лицей №2»
Андрега Г.А., МБОУ «Богатовская СШ»
Киреев В.Н., МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина»
Усеинова Н.Р., МБОУ «Цветочненская СШ»
Колосюк Н.В., МБОУ «Литвиненковская СШ»
Дячук Е.В., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Каналюк И.А. МБОУ «Школа-лицей №2»
Никифорова Т.С., МБОУ «Головановская ОШ»

4 Обществознание Хомякова Г.Н.,
МБОУ «Белогорская
СШ №3»

Олендра С.В, МБОУ «Зеленогорская СШ»
Долгополова Т.В., МБОУ «Белогорская СШ № 3»
Парти З.И., МБОУ «Зуйская СШ №1
им.А.А.Вильямсона»
Коновалова С.И., МБОУ «Чернопольская СШ»
Кадыров Д.Г., МБОУ «Белогорская СШ № 4»
Воронцова Л.И., МБОУ «Гимназия №1
им.К.И.Щёлкина»
Дячук Е.В., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Ровенская Ю.Ю., МБОУ «Красногорская ОШ»
Грачёв В.А., МБОУ «Мичуринская СШ»

5 фническая
фмьтура

Рыжков Н. А.,
МБОУ
«Цветоченская СШ»

Ивашиненко А.А., МБОУ «Школа-лицей №2»
Остапчук В.И., МБОУ «Мичуринская СШ»
Крючков А. А., МБОУ «Цветочнненская СШ»
Лазейкин Е. И., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И.
Щёлкина»
Ситкевич Д.Г., МБОУ «Ароматновская СШ»
Мирошников С.В., МБОУ «Богатовская СШ»
Здоров Д. В., МБОУ «Зуйская СШ №1 им.
А.А.Вильямсона»
Ильичёв А.В., МБОУ «Вишенская СШ»

6 Литература Запорожченко Т.Н.,
МБОУ «Зыбинская
СШ»

Харченко Н.И. МБОУ «Школа-лицей №2»
Карабутова О.А., МБОУ «Васильевская СШ»
Крамарь С.В., МБОУ «Крымрозовская СШ»
Шешалевич Л.А., МБОУ «Крымрозовская СШ»
Колесник Л.С. МБОУ «Зуйская СШ №1 им.

А.А.Вильямсона»
Демидова Л.Л.. МБОУ «Гимназия №1 им.
К.И.Щёлкина»

7 Теография
$
>

Офилат Р.Я., МБОУ
«Цветоненская СШ»

Марьина Н.Н., МБОУ «Гимназия №1
им.К.И.Щёлкина»
Кириллова Л.И., МБОУ «Васильевская СШ»
Семёнова Н.Н., МБОУ «Зеленогоская СШ»
Рош Т.Н., МБОУ «Богатовская СШ»
Амосяцкая О.А., МБОУ «Зуйская СШ №1 им.
А.А.Вильямсона»
Карпова А. А. МБОУ «Школа-лицей №2»
Дубае И.П., МБОУ «Русаковская СШ»
Игонина С. В. МБОУ «Вишенская СШ»
Татарчук Т. С. - МБОУ «Гимназия №
им.К.И.Щёлкина»
Чабанов А. А. МБОУ «Курская СШ»

8 Технология

*

Сулейманова М.К.,
МБОУ «Белогоркая
СШ №4»

Мурахас С.Р., МБОУ «Белогорская СШ №4»
Таки Н.И., МБОУ «Чернопольская СШ»
Амзаева Л.А., МБОУ «Курская СШ»
Чахмарова Э.Э., МБОУ «Зуйская СШ №2»

8 Технология

*
Запорожченко Н.И.,
МБОУ «Зыбинская
СШ»

Гончаренко М.Н., МБОУ «Школа-лицей №2»
Лялько А.Ф., МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина»
Ковач В.В., МБОУ «Крымрозовская СШ»

9 Английский
^ ы к
>

Котинос Е.А., МБОУ
«Школа-лидей №2»

Бурнашева Э.Х.., МБОУ «Цветочненская СШ»
Юрина О.А., МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина»
Дмитриева М.С., МБОУ «Гимназия
№ 1 им.К.И.Щёлкина»
Мельник В.В., МБОУ «Крымрозовская СШ»
Куртсеитова Э.И., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Кисилёва О.В., МБОУ «Зыбинская СШ»

10 Русский язык Запорожченко Т.И.,
МБОУ «Зыбинская
СШ»

Михеева Е.А., МБОУ «Школа-лицей №2»
Афанасьева Л.А., МБОУ «Криничненская СШ»
Попроцкая Л.А.., (МБОУ «Школа-лицей №2»)
Андрикова Л. Н., МБОУ «Богатовская СШ»
Гринюк Т.И., МБОУ «Зуйская СШ №1 им.
А.А.Вильямсона»
Кайбуллаева Л.Р., МБОУ «Цветочненская СШ»
Немашкало А.И., МБОУ «Зыбинская СШ»
Факидова Г.С., МБОУ «Белогорская СШ №3»
Нежмединова З.С., МБОУ «Зуйская СШ №2»
Киричук Л.Л., МБОУ «Зеленогорская СШ»

12 £>БЖ

Ф

Лялько А.Ф.,
Гимназия №1) (8, 10-
11 класс

Рыжков Н. А., МБОУ «Цветоченская СШ»
Ковач В.В., МБОУ «Крымрозовская СШ»
Шафрановский А.В., МБОУ «Курская СШ»
Самозвон С. Н., МБОУ «Мельничновская СШ»

13

i

Физика Склярова Е.Б.,
МБОУ «Гимназия
№1 им.
К.И.Щёлкина»

Дуганов Е.Б., МБОУ «Муромская СШ»
Евгеньев Г.Л., МБОУ «Белогорская СШ № 3»
им. А.А.Вильямсона»
Байрамалиев И.Э., МБОУ «Школа-лицей №2»
Тейфекова З.К., МБОУ «Курская СШ»
Качан А.Б., МБОУ «Ароматновская СШ»
Хусаинов И.И.,МБОУ «Русаковская СШ

a s Математика Игнатова И.А.,
МБОУ
«Литвиненковская
СШ»

Пылева В.Д., МБОУ «Зыбинская СШ»
Орхименко Н. В., МБОУ «Цветочненская СШ»
Семёнова Т. В., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Умеров Ю.В.,МБОУ «Васильевская СШ»
Пода С. Н., МБОУ «Чернопольская СШ»
Пильванова С. И., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Бекиров Р.А., МБОУ «Русаковская СШ»
Пояркова И.А., МБОУ «Гимназия
№ 1 им.К.И.Щёлкина»
Кондра С.А.,МБОУ «Гимназия №1 им. К.И. Щёлкина»
Зинченко Е.А., МБОУ «Школа-лицей№2»

16 Биология

f »

Федоренко В.В.,
МБОУ «Гимназия
№1 имени
К.И.Щёлкина»

Балкуева С.Р., МБОУ «Литвиненковская СШ»
Капралова Н.М., МБОУ «Ароматновскя СШ»
Рыженко О.И., МБОУ « Головановская ОШ».
Рахматуллина А.Н., МБОУ « Криничненская СШ» j
Гайлиш Е.В. МБОУ «Школа-лицей №2»
Снегур И.О., МБОУ «Крымрозовская СШ» ;

17 Крымскотатар
ский язык и
литература

Османова С.С.,
МБОУ
«Мичуринская СШ»

Керимова Э.М., МБОУ «Белогорская СШ №4»
Люманова З.С., МБОУ« Гимназия №1 им.
К.И.Щёлкина»
Аметова М.Н., МБОУ «Курская СШ»
Сеферова Ш.И., МБОУ «Школа-лицей №2»
Абибуллаева Э.Э., МБОУ «Русаковская СШ»
Меджитова З.Ю., МБОУ «Вишенская СШ»

18 Право Хомякова Г.Н.,
МБОУ «Белогорская
СШ №3»

Киреев В.Н., МБОУ «Гимназия №1 им.К.И.Щёлкина»
Казак О.В., МБОУ «Школа-лицей № 2»
Каттыров Л.Г.. МБОУ «Белогорская СШ № 4»

19 Астрономия Склярова Е.Б.,
МБОУ «Гимназия
№1 им. К.И.
Щёлкина»

Фурсов К.П., МБОУ «Чернопольская СШ»
Байрамалиев И.Э. ,МБОУ «Школа-лицей №2»

20 Экология

9 »

Балкуева С.Р.,
МБОУ
«Литвиненковская
СШ»

Федоренко В.В., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И.
Щёлкина»
Капралова Н.М., МБОУ «Ароматновская СШ

21
i !

Химия Гайлиш И.Е., МБОУ
«Школа-лицей №2»

Ибрагимова Э. Б., МБОУ «Белогорская СШ №4»
Коваленко О. И., МБОУ «Зеленогорская СШ»
Плужникова И.О., МБОУ «Гимназия №1 им. К.И.
Щёлкина»
Соколова З.И., МБОУ «Богатовская СШ»
Рыженкова В.В. МБОУ «Литвиненковская СШ»

22 Информатика и
ИКТ

Старостина И. А.,
МБОУ «Белогорская
СШ №3»

Терещенко С.В., МБОУ «Школа-лицей №2»
Павленко Р.И., МБОУ «Васильевская СШ»

23 Новогреческий
язык

Котинос Е.А., МБОУ
«Школ а-лицей №2»

Хайбуллаева Э.С., МБОУ «Школа-лицей №2»

24. Экономика

4»

Офилат Р.Я., МБОУ
«Цветоненская СШ»

Олендра С.В., МБОУ «Цветочненская СШ»
Амосяцкая О.А., МБОУ «Зуйская СШ №1 им.
А.А.Вильямсона»
Чабанов А.А., МБОУ «Курская СШ»

9 »

Приложение 4
к приказу управления образования,
молодёжи и спорта

^ ^ * * от 03.09.2021 № 327

ПРОТОКОЛ заседания жюри № от 20
по итогам проведения муниципального (школьною) этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет)
Муниципальное образование:
Количество участников:
Место проведения (указать ОУ):
Дата и время проведения олимпиады
Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.):
председатель жюри:
члены жюри: — —

Повестка дня:
1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет)
(приложение)
Постановили:
1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участи икон муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет)
(приложение)
Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:

Председатель жюри /
Члены жюри: / ^

7 /

Приложение 5
• щ * к прикав$рправл!ния образования,

молодёжи и спорта
• от 03.09.2021 №327

Итоговая (рейтинговая) таблица результатов
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по (предмет)

Муниципальное образование:
Класс:
Количество участников:
Дата и время проведения:
Максимально возможное количество баллов:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Класс
обучения *

ОУ Муниципальное
образование

Кол-во
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в классе.

Председатель жюри / /
контактный телефон председателя жюри

Члены жюри: / /
/ /